جیسا کہ غمز عیون البصائر میں ہے: ”لأن تنظیف المسجد واجب“ ترجمہ: کیونکہ مسجد کو صاف ستھرا رکھنا واجب ہے۔ (غمز عیون البصائر، الفن الثانی، القول فی احکام المسجد، جلد 04، صفحہ 55، دار الکتب العلمیہ)

واللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد ہاشم خان عطاری

7 ذیقعدۃ الحرام 1439ھ / 21 جولائی 2018ء

خوف خدا و عشق مصطفیٰ کے حصول کیلئے ہر ہفتے کو عشا کی نماز کے بعد امیر اہل سنت کا مدنی مذاکرہ دیکھنے سننے اور ہر جمعرات مغرب کی نماز کے بعد عاشقان رسول کی مدنی تحریک، دعوت اسلامی کے ہفتہ وار سنتوں بھرے اجتماع میں بہ نیتِ ثواب ساری رات گزارنے کی مدنی التجا ہے